Cheché sia di Tricarico ed altri luoghi, è certo che molte Chiese da Bizantini patriarchi furono innalzate e tolte al romano pontefice in quelli luoghi della Puglia, della Calabria, e Magna Grecia che ubbidivano all'imperadore di Oriente (2) in fine alla tarda comparsa de' normanni, che discacciavano i greci per le nostre regioni, le Chiese da questi erette alla divozione del romano pontefice sottomise.

In quanto poi ad Acrezza essa fece parte delle Chiese sommesse al costantinopolitano patriarca. Nilo Doxopatrio, che lo stato ni descrive di quelle Chiese, la dice sottoposta alla metropoli di Santa Severina unitamente ad altre (3)

(1) Zavarrone, *ibid.*, pag. 330.

(2) Sic et Sicilia, Calabria, Magnae Graeciae, reliquae neapolitani curiae sub episcopatus, Magnae Graeciae, reliquae neapolitani curiae sub episcopatus (sic quae nonnullae iam commemorantur) Patriarchae Costantinopolitano ad se olim transferuntur Imperatorum vicidial orientalem per Italiam, et Siciliam, cum imperium auctoritate statimque iniuriam. — Alberto Mirro, *De episcopatu Patriarchae Costantinopolitano subiectis*.

(3) Sicilia sive Sicilia, et Calabria se Constantinopolitano subiecerunt; et Sancta Severina, quae Nicopolis dicitur. Sicilia autem univertam suam Metropolitano habebat Siracusanorum reliquae vero Siciliae Ecclesiae Siracusanis etiam Episcopatus, etiam ipsa Panormus, et Cephalodium, et reliquae, Calabria quoque unum Metropolitum Rhegium; reliquae vero Siciliae Episcopatus Rhegium sub vindicta Taurino, in qua Sancti Faustini; Monasterium est; Bithunum cuius locum occupat Milium; Constantinum, quae Constantia nunc dicitur, et reliquae omnes Calabriae subiectae. Erant et Sancta Severina Metropolis, habens et ipsa sub se varias Episcopatus; Callipolitan, Asyn, Acherontium et reliquae. Et sunt haec Ecclesiae descriptae in tractatu Monacorum sub Throno Constantinopolitano. — Nilo Doxopatrio, *de Patriarchatu romano*.

(1) *Nicéphorus cum omnibus Ecclesiis sit homo impius, libro quo in eos abundat, Constantinopolitano Patriarchae praesepi, ut Hieronymum Ecclesiam in archiepiscopatus honorem dilata, non permittat in omni Apulia sua Calabria latine amplius, sed grece Latina Mystera celebrari. . . . Scripsit itaque Patruatus Constantiopolitano Patriarchae privilegium Hydruntino episcopo, quatenus sua auctoritate habeat licentiam episcopus consecranda in Acrezza, Turcio, Gravina, Matera, Tricarico, qui ad consecrationem Domini Apostolici pertinere videntur. — Luitprando, in legatione sua.*